

عنوان مقاله:

بررسی و تحلیل توان های توسعه ی گردشگری با استفاده از مدل SWOT (مطالعه موردی: شهرستان شوش)

محل انتشار:

سومین کنفرانس علمی پژوهشی افق های نوین در علوم جغرافیا و برنامه ریزی معماری و شهرسازی ایران (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسنده:

محمدرضا گودرزی - کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی توریسم، دانشگاه آزاد اسلامی واحد ملایر

خلاصه مقاله:

گردشگری پدیده ای است که از گذشته های دور مورد توجه جوامع انسانی بوده و بر حسب نیازهای متفاوت اجتماعی، اقتصادی و تاریخی پویایی خود ادامه داده است. با گسترش مراکز شهری و رشد پدیده شهرنشینی، اشتیاق به سیاحت و سیر و سفر افزون شده است؛ به طوری که مشتاقان این امر با عنوان گردشگر در اقصی نقاط کره زمین امر گذران اوقات فراغت را تکامل بخشیده اند. بدین لحاظ توجه به ماهیت گردشگری و پیامدهای ناشی از آن لزوم تحقیق و مطالعه را در این موضوع بر مجامع علمی جهان آشکار کرده است. پژوهش حاضر با هدف بررسی و تحلیل توان های توسعه ی گردشگری در شهرستان شوش انجام شده است. به منظور توسعه و گسترش امر گردشگری در منطقه، برنامه ریزی در این بخش امری ضروری است. این تحقیق بصورت کتابخانه ای و بررسی منابع و اسناد موجود به روش تحلیلی توضیحی است. برای تجزیه و تحلیل داده ها از مدل SWOT استفاده شده است. بر اساس نتایج به دست آمده از تکنیک سوات، مهمترین نقطه ی قوت برای برنامه ریزی توریسم شهرستان شوش، وجود نقاط تاریخی خاص در مناطق خود با وزن 0/308 می باشد و نقطه ی ضعف عمده هم کمبود تاسیسات لازم در نقاط توریستی شهرستان با وزن 0/264 می باشد، همچنین مهمترین فرصت پیش رو برای برنامه ریزی توریسم شهرستان شوش، افزایش انگیزه بخش خصوصی به سرمایه گذاری در این مناطق با وزن 0/296 می باشد و تهدید عمده هم فقدان راهبرد مدیریت گردشگری و نداشتن تشکیلات منظم و استوار برای تصمیم گیری در زمینه گردشگری با وزن 0/252 می باشد. بر اساس تحقیقات و مطالعات صورت گرفته، نتیجه این شد که اولاً وجود قابلیت ها و پتانسیل های لازم در توسعه گردشگری شهرستان شوش، می تواند یکی از عوامل پیشرفت صنعت توریسم در شوش باشد و ثانیاً گردشگری موجود در محدوده مورد مطالعه متناسب با پتانسیل ها و توان واقعی شهرستان شوش نمی باشد و نیاز به برنامه ریزی و مدیریت مناسب احساس می شود.

کلمات کلیدی:

گردشگری، راهکارهای توسعه توریسم، مدل SWOT، شهرستان شوش

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/505390>

